
Juzgado Primero Civil Municipal de Puerto Asís Dirección: Calle 12 No. 19-35 Piso 3 
Correo electrónico: jprmpal01ptoasis@notificacionesrj.gov.co  

 

 

 

 

TRASLADOS CIVILES C.G.P. 

TRASLADOS DICTADOS EL DÍA 21 DE NOVIEMBRE DE 2022 

 

RADICACIÓN PROCESO IDENTIFICACIÓN DE 

LAS PARTES  

CDNO DESCRIPCIÓN 

2016-00156 EJECUTIVO BANCO AGRARIO DE 

COLOMBIA S.A. CONTRA LUZ 

DARY ENCISO CORREA 

PRINCIPAL TRASLADO 

ACTUALIZACIÓN 

LIQUIDACIÓN DE 

CRÉDITO 

2016-00180 EJECUTIVO COOPETROL CONTRA 
SANDRA PATRICIA CORTES 

Y OTRA 

PRINCIPAL TRASLADO 

ACTUALIZACIÓN 

LIQUIDACIÓN DE 

CRÉDITO 

2016-00184 EJECUTIVO BANCO AGRARIO DE 

COLOMBIA S.A. CONTRA 

JOSE ALBERTO PALACIO 

PRINCIPAL TRASLADO 

ACTUALIZACIÓN 

LIQUIDACIÓN DE 

CRÉDITO 

2016-00196 EJECUTIVO BANCO AGRARIO DE 

COLOMBIA S.A. CONTRA 

MIGUEL ÁNGEL BECERRA 

CASTRO 

PRINCIPAL TRASLADO 

ACTUALIZACIÓN 

LIQUIDACIÓN DE 

CRÉDITO 

2016-00222 EJECUTIVO BANCO AGRARIO DE 

COLOMBIA S.A. CONTRA 

DIANA CAICEDO ROSAS Y 

OTRO 

PRINCIPAL TRASLADO 

ACTUALIZACIÓN 

LIQUIDACIÓN DE 

CRÉDITO 

2016-00274 EJECUTIVO MARIA EDINORA USMA 

CONTRA AMANDA LUCIA 

VIVAS 

PRINCIPAL TRASLADO 

LIQUIDACIÓN DE 

CRÉDITO 

2016-00338 EJECUTIVO BANCO AGRARIO DE 

COLOMBIA S.A. CONTRA 

JULIO CESAR ROSERO 

BURNANO 

PRINCIPAL TRASLADO 

LIQUIDACIÓN DE 

CRÉDITO 

2016-00340 EJECUTIVO BANCO AGRARIO DE 

COLOMBIA S.A. CONTRA 

LUIS EDISON GAMBOA 

VELASQUEZ 

PRINCIPAL TRASLADO 

ACTUALIZACIÓN 

LIQUIDACIÓN DE 

CRÉDITO 

2016-00341 EJECUTIVO BANCO AGRARIO DE 

COLOMBIA S.A. CONTRA 

DAYANNA MARLYN 

CARVAJAL RAMOS 

PRINCIPAL TRASLADO 

ACTUALIZACIÓN 

LIQUIDACIÓN DE 

CRÉDITO 

 

EL TRASLADO INICIA EL 22 DE NOVIEMBRE DE 2022, A LAS 8:00 A.M Y VENCE EL DÍA 24 

DE NOVIEMBRE DE 2022 A LAS 5:00 P.M 

 

 

ANNA LISETH MARTINEZ ERAZO 

Secretaria 

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL 

DE PUERTO ASIS, PUTUMAYO 
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ACTUALIZA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO PROCESO N° 2016-00156.

ABELARDO ORTIZ <ortizambranoabogados@gmail.com>
Jue 2/06/2022 10:17 AM

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Putumayo - Puerto Asis <jprmpal01ptoasis@notificacionesrj.gov.co>

Buenos días, 

Muy respetuosamente, me dirijo a su Honorable Despacho con el fin de remitir actualización de
liquidación de crédito.

Favor acusar recibo

Cordialmente,

ABELARDO ORTIZ 
Abogado



 
 

 

 

Abelardo Ortiz Zambrano 
A     B     O     G     A     D     O    S 

Orito Putumayo, Colombia  O cina Carrera 12 No. 7-53 

4 290226 ortizambranoabogados@gmail.com 311 2155015 - 316 8763029 

Señores:  

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL. 

Puerto Asís - Putumayo. 

E. S. D. 

 

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO N° 2016-00156. 

DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

DEMANDADO: LUZ DARY ENCISO CORREA. 

 

 

De la manera más respetuosa, me dirijo a su Honorable Despacho con el fin de 

remitir actualización de liquidación de crédito, dentro del proceso de referencia, con 

el objeto que se emita su aprobación. 

 

No sobra manifestar que el demandado no ha realizado ningún abono a la 

obligación. 

 

Cordialmente, 

 

 

 
 
ABELARDO ORTIZ ZAMBRANO 
C.C. No 79.535.199 de Bogotá 
T.P. No 104930 del C.S de la J. 
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Abelardo Ortiz Zambrano 
A     B     O     G     A     D     O    S 

Orito Putumayo, Colombia  O cina Carrera 12 No. 7-53 

4 290226 ortizambranoabogados@gmail.com 311 2155015 - 316 8763029 

 
Intereses de Mora sobre el Capital Inicial   

CAPITAL    

$       
7.999.163,00 

Desde Hasta Días Tasa Mensual(%)  

1/08/2020 31/08/2020 31 2,04 
$          
168.622,36 

1/09/2020 30/09/2020 30 2,05 
$          
163.982,84 

1/10/2020 31/10/2020 31 2,02 
$          
166.969,20 

1/11/2020 30/11/2020 30 2,00 
$          
159.983,26 

1/12/2020 31/12/2020 31 1,96 
$          
162.009,71 

1/01/2021 31/01/2021 31 1,94 
$          
160.356,55 

1/02/2021 28/02/2021 28 1,97 
$          
147.077,94 

1/03/2021 31/03/2021 31 1,95 
$          
161.183,13 

1/04/2021 30/04/2021 30 1,94 
$          
155.183,76 

1/05/2021 31/05/2021 31 1,93 
$          
159.529,97 

1/06/2021 30/06/2021 30 1,93 
$          
154.383,85 

1/07/2021 31/07/2021 31 1,93 
$          
159.529,97 

1/08/2021 31/08/2021 31 1,94 
$          
160.356,55 

1/09/2021 30/09/2021 30 1,93 
$          
154.383,85 

1/10/2021 31/10/2021 31 1,92 
$          
158.703,39 

1/11/2021 30/11/2021 30 1,94 
$          
155.183,76 

1/12/2021 31/12/2021 31 1,96 
$          
162.009,71 

1/01/2022 31/01/2022 31 1,98 
$          
163.662,87 

1/02/2022 28/02/2022 28 2,04 
$          
152.304,06 

1/03/2022 31/03/2022 31 2,06 
$          
170.275,52 

1/04/2022 30/04/2022 30 2,12 
$          
169.582,26 

1/05/2022 31/05/2022 31 2,18 
$          
180.194,48 

   Total Intereses de Mora 
$       
3.545.468,99 

   Subtotal 
$     
11.544.631,99 
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Abelardo Ortiz Zambrano 
A     B     O     G     A     D     O    S 

Orito Putumayo, Colombia  O cina Carrera 12 No. 7-53 

4 290226 ortizambranoabogados@gmail.com 311 2155015 - 316 8763029 

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  

 Capital $                 7.999.163,00  

 Total Intereses Corrientes (+)  $                              0,00  

 Total Intereses Mora (+) $                 3.545.468,99  

 Abonos (-) $                              0,00  
Intereses corrientes aprobados 26/02/2018 $                 1.457.912,00  
Intereses moratorios aprobados 26/02/2018 $                 6.636.920,78  
Intereses moratorios aprobados 16/05/2019 $                 2.740.113,28  
Intereses moratorios aprobados 25/01/2021 $                 2.793.787,69  

 TOTAL OBLIGACIÓN 
$                
11.544.631,99  

 GRAN TOTAL OBLIGACIÓN 
$                
11.544.631,99  
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RDO 2016-0180 ENVIÓ DE REQUERIMIENTO

ABELARDO ORTIZ <ortizambranoabogados@gmail.com>
Mar 31/05/2022 3:58 PM

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Putumayo - Puerto Asis <jprmpal01ptoasis@notificacionesrj.gov.co>

Buenas tardes,

Muy respetuosamente me permito remitir, requerimiento solicitado, dentro del proceso de la
referencia.

Favor acusar recibo,

Cordialmente,

Abelardo Ortiz Zambrano
Abogado
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ACTUALIZACIÓN DE LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO PROCESO N° 2016-00184.

ABELARDO ORTIZ <ortizambranoabogados@gmail.com>
Vie 3/06/2022 9:13 AM

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Putumayo - Puerto Asis <jprmpal01ptoasis@notificacionesrj.gov.co>

1 archivos adjuntos (143 KB)
2016-00184 ACTUALIZA LIQUIDACION DE CREDITO-.pdf;

Buenos días, 

Muy respetuosamente, me dirijo a su Honorable Despacho con el fin de remitir actualización de
liquidación de crédito, dentro del proceso de referencia.

Favor acusar recibo,

Cordialmente,

Abelardo Ortiz Zambrano.
Abogado.



 
 

 

 

Abelardo Ortiz Zambrano 
A     B     O     G     A     D     O    S 

Orito Putumayo, Colombia  O cina Carrera 12 No. 7-53 

4 290226 ortizambranoabogados@gmail.com 311 2155015 - 316 8763029 

Señores:  

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL. 

Puerto Asís - Putumayo. 

E. S. D. 

 

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO N° 2016-00184. 

DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

DEMANDADO: JOSE ALBERTO PALACIO. 

 

 

De la manera más respetuosa, me dirijo a su Honorable Despacho con el fin de 

remitir actualización de liquidación de crédito, dentro del proceso de referencia, con 

el objeto que se emita su aprobación. 

 

No sobra manifestar que el demandado no ha realizado ningún abono a la 

obligación. 

 

Cordialmente, 

 

 

 
 
ABELARDO ORTIZ ZAMBRANO 
C.C. No 79.535.199 de Bogotá 
T.P. No 104930 del C.S de la J. 
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Abelardo Ortiz Zambrano 
A     B     O     G     A     D     O    S 

Orito Putumayo, Colombia  O cina Carrera 12 No. 7-53 

4 290226 ortizambranoabogados@gmail.com 311 2155015 - 316 8763029 

 
Intereses de Mora sobre el Capital Inicial   

CAPITAL    

$       
5.431.000,00 

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  

1/08/2020 31/08/2020 31 2,04 
$          
114.485,48 

1/09/2020 30/09/2020 30 2,05 
$          
111.335,50 

1/10/2020 31/10/2020 31 2,02 
$          
113.363,07 

1/11/2020 30/11/2020 30 2,00 
$          
108.620,00 

1/12/2020 31/12/2020 31 1,96 
$          
109.995,85 

1/01/2021 31/01/2021 31 1,94 
$          
108.873,45 

1/02/2021 28/02/2021 28 1,97 
$            
99.857,99 

1/03/2021 31/03/2021 31 1,95 
$          
109.434,65 

1/04/2021 30/04/2021 30 1,94 
$          
105.361,40 

1/05/2021 31/05/2021 31 1,93 
$          
108.312,24 

1/06/2021 30/06/2021 30 1,93 
$          
104.818,30 

1/07/2021 31/07/2021 31 1,93 
$          
108.312,24 

1/08/2021 31/08/2021 31 1,94 
$          
108.873,45 

1/09/2021 30/09/2021 30 1,93 
$          
104.818,30 

1/10/2021 31/10/2021 31 1,92 
$          
107.751,04 

1/11/2021 30/11/2021 30 1,94 
$          
105.361,40 

1/12/2021 31/12/2021 31 1,96 
$          
109.995,85 

1/01/2022 31/01/2022 31 1,98 
$          
111.118,26 

1/02/2022 28/02/2022 28 2,04 
$          
103.406,24 

1/03/2022 31/03/2022 31 2,06 
$          
115.607,89 

1/04/2022 30/04/2022 30 2,12 
$          
115.137,20 

1/05/2022 31/05/2022 31 2,18 
$          
122.342,33 

1/06/2022 2/06/2022 2 2,18 
$             
7.893,05 

   Total Intereses de Mora 
$       
2.415.075,18 
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Abelardo Ortiz Zambrano 
A     B     O     G     A     D     O    S 

Orito Putumayo, Colombia  O cina Carrera 12 No. 7-53 

4 290226 ortizambranoabogados@gmail.com 311 2155015 - 316 8763029 

   Subtotal 
$       
7.846.075,18 

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  

 Capital $                 5.431.000,00  
intereses Corrientes y de mora aprobados el 

22/08/2022 $                 3.507.531,25  
intereses moratorios aprobados el 11/06/2018 $                 2.680.404,43  
intereses moratorios aprobados el 13/05/2019 $                 2.456.350,78  
intereses moratorios aprobados el 25/01/2021 $                 1.896.831,06  

 Total Intereses Corrientes (+)  $                              0,00  

 Total Intereses Mora (+) $                 2.415.075,18  

 Abonos (-) $                              0,00  

 TOTAL OBLIGACIÓN $                 7.846.075,18  

 GRAN TOTAL OBLIGACIÓN $                 7.846.075,18  
 

mailto:ortizambranoabogados@gmail.com


 

FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
ABOGADO UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA ABOGADO UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

 

“La justicia al alcance de todos” 
Carrera 29 con calle 17 Barrio Las Ceibas- Puerto Asís- Putumayo. 

E-mail: fernangonga@hotmail.com - Celular: 3114756909  

 
Señor 
JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL   
PUERTO ASÍS - PUTUMAYO 
E.          S.               D. 

 
 

 
REFERENCIA PROCESO DE EJECUTIVO  

DEMANDANTE BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.  

DEMANDADO MIGUEL ÁNGEL BECERRA CASTRO                     

RADICADO 2016-00196 

ASUNTO ACTUALIZACIÓN DE LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

 
 
 
FERNANDO GONZÁLEZ GAONA, mayor de edad, vecino de Puerto Asís, 

identificado con la cédula de ciudadanía número 12.118.075 expedida en Neiva y T.P. 

171592 del C. S. J, actuando como apoderado de la parte actora en el proceso de la 

referencia, dentro del término legal, al señor Juez con el debido respeto, allego a su 

despacho actualización de liquidación de crédito del señor(a) MIGUEL ÁNGEL 

BECERRA CASTRO   identificado(a) con C.C No.  18.109.920. 

 
 
 
 
 
 
Atentamente, 
 
 
 
 
 
 
FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
C.C. No. 12.118.075 de Neiva 
T.P. No. 171592 del C.S.J. 
 
 

mailto:fernangonga@hotmail.com
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FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
ABOGADO UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA ABOGADO UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

 

“La justicia al alcance de todos” 
Carrera 29 con calle 17 Barrio Las Ceibas- Puerto Asís- Putumayo. 

E-mail: fernangonga@hotmail.com - Celular: 3114756909  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5.000.000,00$        

 TOTAL 

DIAS

RESOLUCI

ON. No.

TASA DE

INTERES 

CORRIENT

E ANUAL

TASA DE

INTERES 

MORATORI

O 

MENSUAL

TOTAL INTERES

MORATORIO 

CALCULADO 

SOBRE EL

CAPITAL 

1/01/2020 al 31/01/2020 31 1768/2019 18,77% 2,0888% 107.919,68$           

1/02/2020 al 29/02/2020 29 00094/2020 19,06% 2,1176% 102.350,67$           

1/03/2020 al 31/03/2020 31 0205/2020 18,95% 2,1067% 108.844,84$           

1/04/2020 al 30/04/2020 30 0351/2020 18,69% 2,0808% 104.039,93$           

1/05/2020 al 31/05/2020 31 0437/2020 18,19% 2,0308% 104.926,41$           

1/06/2020 al 30/06/2020 30 0505/2020 18,12% 2,0238% 101.190,86$           

1/07/2020 al 31/07/2020 31 0605/2020 18,12% 2,0238% 104.563,89$           

1/08/2020 al 31/08/2020 31 0685/2020 18,29% 2,0408% 105.443,83$           

1/09/2020 al 30/09/2020 30 0769/2020 18,35% 2,0469% 102.342,59$           

1/10/2020 al 31/10/2020 31 0869/2020 18,09% 2,0208% 104.408,44$           

1/11/2020 al 30/11/2020 30 0947/2020 17,84% 1,9957% 99.784,88$            

1/12/2020 al 31/12/2020 31 1034/2020 17,46% 1,9574% 101.132,25$           

1.145.816,01$        

CAPITAL

INTERESES   MORATORIOS

PERIODO

TOTAL INTERESES

PROCESO EJECUTIVO No. 2016-00196

TOTAL DEL CRÉDITO $13.448.117,53

GRAN TOTAL DE LA OBLIGACIÓN  

CAPITAL $5.000.000,00

ULTIMA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO: $12.302.301,52

INTERESES MORATORIOS: $1.145.816,01
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ACTUALIZACIÓN DE LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO PROCESO N° 2016-00222.

ABELARDO ORTIZ <ortizambranoabogados@gmail.com>
Vie 3/06/2022 10:30 AM

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Putumayo - Puerto Asis <jprmpal01ptoasis@notificacionesrj.gov.co>

Buenos días, 

Muy respetuosamente, me dirijo a su Honorable Despacho con el fin de remitir actualización de
liquidación de crédito, dentro del proceso de referencia.

Favor acusar recibo,

Cordialmente,

Abelardo Ortiz Zambrano.
Abogado.



 
 

 

 

Abelardo Ortiz Zambrano 
A     B     O     G     A     D     O    S 

Orito Putumayo, Colombia  O cina Carrera 12 No. 7-53 

4 290226 ortizambranoabogados@gmail.com 311 2155015 - 316 8763029 

Señores:  

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL. 

Puerto Asís - Putumayo. 

E. S. D. 

 

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO N° 2016-00222. 

DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

DEMANDADO: DIANA CAICEDO ROSAS Y OTRO. 

 

 

De la manera más respetuosa, me dirijo a su Honorable Despacho con el fin de 

remitir actualización de liquidación de crédito, dentro del proceso de referencia, con 

el objeto que se emita su aprobación. 

 

No sobra manifestar que el demandado no ha realizado ningún abono a la 

obligación. 

 

Cordialmente, 

 

 

 
 
ABELARDO ORTIZ ZAMBRANO 
C.C. No 79.535.199 de Bogotá 
T.P. No 104930 del C.S de la J. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:ortizambranoabogados@gmail.com


 
 

 

 

Abelardo Ortiz Zambrano 
A     B     O     G     A     D     O    S 

Orito Putumayo, Colombia  O cina Carrera 12 No. 7-53 

4 290226 ortizambranoabogados@gmail.com 311 2155015 - 316 8763029 

 
Intereses de Mora sobre el Capital Inicial   

CAPITAL    

$     
12.795.930,00 

     
Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  

1/08/2020 31/08/2020 31 2,04 
$          
269.738,20 

1/09/2020 30/09/2020 30 2,05 
$          
262.316,56 

1/10/2020 31/10/2020 31 2,02 
$          
267.093,71 

1/11/2020 30/11/2020 30 2,00 
$          
255.918,60 

1/12/2020 31/12/2020 31 1,96 
$          
259.160,24 

1/01/2021 31/01/2021 31 1,94 
$          
256.515,74 

1/02/2021 28/02/2021 28 1,97 
$          
235.274,50 

1/03/2021 31/03/2021 31 1,95 
$          
257.837,99 

1/04/2021 30/04/2021 30 1,94 
$          
248.241,04 

1/05/2021 31/05/2021 31 1,93 
$          
255.193,50 

1/06/2021 30/06/2021 30 1,93 
$          
246.961,45 

1/07/2021 31/07/2021 31 1,93 
$          
255.193,50 

1/08/2021 31/08/2021 31 1,94 
$          
256.515,74 

1/09/2021 30/09/2021 30 1,93 
$          
246.961,45 

1/10/2021 31/10/2021 31 1,92 
$          
253.871,25 

1/11/2021 30/11/2021 30 1,94 
$          
248.241,04 

1/12/2021 31/12/2021 31 1,96 
$          
259.160,24 

1/01/2022 31/01/2022 31 1,98 
$          
261.804,73 

1/02/2022 28/02/2022 28 2,04 
$          
243.634,51 

1/03/2022 31/03/2022 31 2,06 
$          
272.382,70 

1/04/2022 30/04/2022 30 2,12 
$          
271.273,72 

1/05/2022 31/05/2022 31 2,18 
$          
288.249,65 

1/06/2022 2/06/2022 2 2,18 
$            
18.596,75 

mailto:ortizambranoabogados@gmail.com


 
 

 

 

Abelardo Ortiz Zambrano 
A     B     O     G     A     D     O    S 

Orito Putumayo, Colombia  O cina Carrera 12 No. 7-53 

4 290226 ortizambranoabogados@gmail.com 311 2155015 - 316 8763029 

   Total Intereses de Mora 
$       
5.690.136,81 

   Subtotal 
$     
18.486.066,81 

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  

 Capital 
$                
12.795.930,00  

 Total Intereses Corrientes (+)  $                              0,00  
intereses corrientes y moratorios aprobados el 

19/04/2018 
$                
16.163.184,32  

intereses moratorios aprobados el 12/06/2019 $                 4.831.316,63  
intereses moratorios aprobados el 04/02/2021 $                 4.012.419,77  

 Total Intereses Mora (+) $                 5.690.136,81  

 Abonos (-) $                              0,00  

 TOTAL OBLIGACIÓN 
$                
18.486.066,81  

 GRAN TOTAL OBLIGACIÓN 
$                
18.486.066,81  
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LIQUIDACION PROCESO EJECUTIVO 2.016 - 274

Luis. carlos Defensas Judiciales <abogados2126@gmail.com>
Lun 13/06/2022 4:55 PM

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Putumayo - Puerto Asis <jprmpal01ptoasis@notificacionesrj.gov.co>





05/12/14 al 31/12/14 27 1707/14 19,17% 1,4722% 2,396250% 86.126$                      

01/01/15 al 31/01/15 31 2359/14 19,21% 1,4751% 2,401250% 99.076$                      

01/02/15 al 28/02/15 28 2359/14 19,21% 1,4751% 2,401250% 89.488$                      

01/03/15 al 31/03/15 31 2359/14 19,21% 1,4751% 2,401250% 99.076$                      

01/04/15 al 30/04/15 30 0369/15 19,37% 1,4864% 2,421250% 96.617$                      

01/05/15 al 31/05/15 31 0369/15 19,37% 1,4864% 2,421250% 99.838$                      

01/06/15 al 30/06/15 30 0369/15 19,37% 1,4864% 2,421250% 96.617$                      

01/07/15 al 31/07/15 31 0369/15 19,26% 1,4786% 2,407500% 99.314$                      

01/08/15 al 31/08/15 31 0369/15 19,26% 1,4786% 2,407500% 99.314$                      

01/09/15 al 30/09/15 30 0369/15 19,26% 1,4786% 2,407500% 96.111$                      

01/10/15 al 31/10/15 31 1341/15 19,33% 1,4836% 2,416250% 99.648$                      

01/11/15 al 30/11/15 30 1341/15 19,33% 1,4836% 2,416250% 96.433$                      

01/12/15 al 05/12/15 5 1341/15 19,33% 1,4836% 2,416250% 16.072$                      

06/12/15 al 31/12/15 26 1341/15 19,33% 1,4836% 2,416250% 136.115$                    

01/01/16 al 31/01/16 31 1788/15 19,68% 1,5084% 2,460000% 165.230$                    

01/02/16 al 29/02/16 29 1788/15 19,68% 1,5084% 2,460000% 154.570$                    

01/03/16 al 31/03/16 31 1788/15 19,68% 1,5084% 2,460000% 165.230$                    

01/04/16 al 30/04/16 30 0334/16 20,54% 1,5689% 2,567500% 166.888$                    

01/05/16 al 31/05/16 31 0334/16 20,54% 1,5689% 2,567500% 172.450$                    

01/06/16 al 30/06/16 30 0334/16 20,54% 1,5689% 2,567500% 166.888$                    

01/07/16 al 31/07/16 31 0811/16 21,34% 1,6249% 2,667500% 179.167$                    

01/08/16 al 31/08/16 31 0811/16 21,34% 1,6249% 2,667500% 179.167$                    

01/09/16 al 30/09/16 30 0811/16 21,34% 1,6249% 2,667500% 173.388$                    

01/10/16 al 31/10/16 31 1233/16 21,99% 1,6702% 2,748750% 184.624$                    

01/11/16 al 30/11/16 30 1233/16 21,99% 1,6702% 2,748750% 178.669$                    

01/12/16 al 31/12/16 31 1233/16 21,99% 1,6702% 2,748750% 184.624$                    

01/01/17 al 31/01/17 31 1612/16 22,34% 1,6945% 2,792500% 187.563$                    

01/02/17 al 27/02/17 27 1612/16 22,34% 1,6945% 2,792500% 163.361$                    

01/03/17 al 31/03/17 31 1612/16 22,34% 1,6945% 2,792500% 187.563$                    

01/04/17 al 30/04/17 30 0488/17 22,33% 1,6938% 2,791250% 181.431$                    

01/05/17 al 31/05/17 31 0488/17 22,33% 1,6938% 2,791250% 187.479$                    

01/06/17 al 30/06/17 30 0488/17 22,33% 1,6938% 2,791250% 181.431$                    

01/07/17 al 31/07/17 31 0488/17 22,33% 1,6938% 2,791250% 187.479$                    

01/08/17 al 31/08/17 31 0488/17 22,33% 1,6938% 2,791250% 187.479$                    

LIQUIDACIÓN DEUDA PROCESO EJECUTIVO J1CM 2016-00274

CAPITAL 6.500.000,00$                                 

PERIODO

SON 

EN 

DIAS

RES. No.

TASA DE 

INTERES 

CTE 

ANUAL

TASA  DE 

INTERES 

CTE 

MENSUAL

TASA  DE 

INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL

 TOTAL  INTERES 

MORATORIO 

CALCULADO SOBRE 

EL CAPITAL 



01/09/17 al 30/09/17 30 0907/17 21,98% 1,6695% 2,747500% 178.588$                    

04/10/17 al 31/10/17 28 1298/17 21,15% 1,6117% 2,643750% 160.388$                    

01/11/17 al 30/11/17 30 1447/17 20,96% 1,5984% 2,620000% 170.300$                    

01/12/17 al 31/12/17 31 1619/17 20,77% 1,5851% 2,596250% 174.381$                    

01/01/18 al 31/01/18 31 1890/17 20,69% 1,5795% 2,586250% 173.710$                    

01/02/18 al 28/02/18 28 0131/18 21,01% 1,6019% 2,626250% 159.326$                    

01/03/18 al 31/03/18 31 0259/19 20,68% 1,5788% 2,585000% 173.626$                    

01/04/18 al 30/04/18 30 0398/2018 20,48% 1,5647% 2,560000% 166.400$                    

1/04/2018 al 30/04/2018 30 0398/2018 20,48% 1,5647% 2,2574998% 146.737$                    

1/05/2018 al 31/05/2018 31 0527/2018 20,44% 1,5619% 2,2535876% 151.366$                    

1/06/2018 al 25/06/2018 25 0687/2018 20,28% 1,5507% 2,2379226% 121.221$                    

6.620.569$                 

13.120.569$              

2.196.237$                 

10.924.332$              

26/06/2018 al 30/06/2018 5 0687/2018 20,28% 1,5507% 2,2379% 24.244$                      

1/07/2018 al 31/07/2018 31 0820/2018 20,03% 1,5331% 2,2134% 148.666$                    

1/08/2018 al 31/08/2018 31 0954/2018 19,94% 1,5267% 2,2045% 148.072$                    

1/09/2018 al 30/09/2018 30 1112/2018 19,81% 1,5175% 2,1918% 142.464$                    

1/10/2018 al 26/10/2018 26 1294/2018 19,63% 1,5048% 2,1740% 122.469$                    

585.916$                    

11.510.247$              

819.360$                    

10.690.887$              

27/10/2018 al 31/10/2018 5 1294/2018 19,63% 1,5048% 2,1740% 23.552$                      

1/11/2018 al 30/11/2018 30 1521/2018 19,49% 1,4949% 2,1602% 140.412$                    

1/12/2018 al 31/12/2018 31 1708/2018 19,40% 1,4885% 2,1513% 144.495$                    

1/01/2019 al 31/01/2019 31 1872/2018 19,16% 1,4715% 2,1275% 142.899$                    

1/02/2019 al 22/02/2019 22 0111/2019 19,70% 1,5098% 2,1809% 103.957$                    

555.314$                    

11.246.202$              

830.932$                    

10.415.270$              

23/02/2019 al 28/02/2019 6 0111/2019 19,70% 1,5098% 2,1809% 28.352$                      

1/03/2019 al 31/03/2019 31 0263/2019 19,37% 1,4864% 2,1483% 144.296$                    

1/04/2019 al 30/04/2019 30 0389/2019 19,32% 1,4829% 2,1434% 139.319$                    

1/05/2019 al 23/05/2019 23 0574/2019 19,34% 1,4843% 2,1454% 106.910$                    

418.877$                    

10.834.147$              

549.756$                    

10.284.391$              

Total adeudado hasta la fecha (saldo anterior + intereses)

Total intereses causados del 28/04/18 al 25/06/18

Total adeudado hasta la fecha 25/06/18 (capital + intereses)

Abono efectuado el 25/06/18 mediante pago 12 depósitos judiciales

Saldo adeudados después de abono

Total intereses causados del 26/06/18 al 26/10/18

Total adeudado hasta la fecha (saldo anterior + intereses)

Abono efectuado el 26/10/18 mediante pago 4 depósitos judiciales

Saldo adeudados después de abono

Total intereses causados del 27/10/18 al 22/02/19

Abono efectuado el 22/02/19 mediante pago 4 depósitos judiciales

Saldo adeudados después de abono

Total intereses causados del 23/02/19 al 23/05/19

Total adeudado hasta la fecha 23/05/19 (saldo anterior + intereses)

Abono efectuado el 23/05/19 mediante pago 3 depósitos judiciales

Saldo adeudado después de abono



24/05/2019 al 31/05/2019 8 0574/2019 19,34% 1,4843% 2,1454% 37.186$                      

1/06/2019 al 30/06/2019 30 0697/2019 19,30% 1,4815% 2,1414% 139.191$                    

1/07/2019 al 31/07/2019 31 0829/2019 19,28% 1,4800% 2,1394% 143.697$                    

1/08/2019 al 2/08/2019 2 1018/2019 19,32% 1,4829% 2,1434% 9.288$                         

329.362$                    

10.613.753$              

404.407$                    

10.209.346$              

3/08/2019 al 31/08/2019 29 1018/2019 19,32% 1,4829% 2,1434% 134.675$                    

1/09/2019 al 30/09/2019 30 1145/2019 19,32% 1,4829% 2,1434% 139.319$                    

1/10/2019 al 25/10/2019 25 1293/2019 19,10% 1,4673% 2,1216% 114.918$                    

388.913$                    

10.598.259$              

668.241$                    

9.930.018$                 

26/10/2019 al 31/10/2019 6 1293/2019 19,10% 1,4673% 2,1216% 27.580$                      

1/11/2019 al 30/11/2019 30 1474/2019 19,03% 1,4623% 2,1146% 137.450$                    

1/12/2019 al 31/12/2019 31 1603/2019 18,91% 1,4538% 2,1027% 141.231$                    

1/01/2020 al 31/01/2020 31 1768/2019 18,77% 1,4438% 2,0888% 140.296$                    

1/02/2020 al 29/02/2020 29 0094/2020 19,06% 1,4644% 2,1176% 133.056$                    

1/03/2020 al 31/03/2020 31 0094/2020 19,06% 1,4644% 2,1176% 142.232$                    

1/04/2020 al 30/04/2020 30 0351/2020 18,69% 1,4381% 2,0808% 135.252$                    

1/05/2020 al 31/05/2020 31 0437/2020 18,19% 1,4024% 2,0308% 136.404$                    

1/06/2020 al 30/06/2020 30 0505/2020 18,12% 1,3974% 2,0238% 131.548$                    

1/07/2020 al 31/07/2020 31 0605/2020 18,12% 1,3974% 2,0238% 135.933$                    

1/08/2020 al 31/08/2020 31 0685/2020 18,29% 1,4096% 2,0408% 137.077$                    

1/09/2020 al 30/09/2020 30 0769/2020 18,35% 1,4139% 2,0469% 133.045$                    

1/10/2020 al 31/10/2020 31 0869/2020 18,09% 1,3953% 2,0208% 135.731$                    

1/11/2020 al 30/11/2020 30 0947/2020 17,84% 1,3774% 1,9957% 129.720$                    

1/12/2020 al 31/12/2020 31 1034/2020 17,46% 1,3501% 1,9574% 131.472$                    

1/01/2021 al 31/01/2021 31 1215/2020 17,32% 1,3400% 1,9432% 130.521$                    

1/02/2021 al 28/02/2021 28 0064/2021 17,54% 1,3558% 1,9655% 119.239$                    

1/03/2021 al 31/03/2021 31 0161/2021 17,41% 1,3465% 1,9523% 131.133$                    

1/04/2021 al 30/04/2021 30 0305/2021 17,31% 1,3393% 1,9422% 126.245$                    

1/05/2021 al 5/05/2021 5 0407/2021 17,22% 1,3328% 1,9331% 20.942$                      

2.456.109$                 

12.386.127$              

4.262.893$                 

8.123.234$                 

6/05/2021 al 31/05/2021 26 0407/2021 17,22% 1,3328% 1,9331% 108.900$                    

1/06/2021 al 30/06/2021 30 0509/2021 17,21% 1,3321% 1,9321% 125.587$                    

Abono efectuado el 05/05/21 mediante pago 18 depósitos judiciales

Saldo adeudado después de abono 

Total adeudado hasta la fecha 05/05/21 (saldo anterior + intereses)

Total intereses causados del 27/07/19 al 25/10/19

Total adeudado hasta la fecha 25/10/19 (saldo anterior + intereses)

Abono efectuado el 25/10/19 mediante pago 3 depósitos judiciales

Saldo adeudado después de abono 

Total intereses causados del 24/05/19 al 02/08/19

Total adeudado hasta la fecha 02/08/19 (saldo anterior + intereses)

Abono efectuado el 02/08/19 mediante pago 2 depósitos judiciales

Saldo adeudado después de abono

Total intereses causados del 26/10/19 al 05/05/21



1/07/2021 al 31/07/2021 31 0622/2021 17,18% 1,3299% 1,9291% 129.570$                    

1/08/2021 al 31/08/2021 31 0804/2021 17,24% 1,3343% 1,9352% 129.978$                    

1/09/2021 al 30/09/2021 30 0931/2021 17,19% 1,3307% 1,9301% 125.456$                    

1/10/2021 al 31/10/2021 31 1095/2021 17,08% 1,3227% 1,9189% 128.889$                    

1/11/2021 al 30/11/2021 30 1259/2021 17,27% 1,3364% 1,9382% 125.982$                    

1/12/2021 al 31/12/2021 31 1405/2021 17,46% 1,3501% 1,9574% 131.472$                    

1/01/2022 al 31/01/2022 31 1597/2021 17,66% 1,3645% 1,9776% 132.827$                    

1/02/2022 al 28/02/2022 28 0143/2022 18,30% 1,4103% 2,0418% 123.872$                    

1/03/2022 al 31/03/2022 31 0256/2022 18,47% 1,4224% 2,0588% 138.286$                    

1/04/2022 al 30/04/2022 30 0382/2022 19,05% 1,4637% 2,1166% 137.579$                    

1/05/2022 al 31/05/2022 31 0498/2022 19,71% 1,5105% 2,1819% 146.551$                    

1/06/2022 al 13/06/2022 13 0617/2022 20,40% 1,5591% 2,2497% 63.366$                      

1.748.315$                 

9.871.548$                 

13/06/2022

Total intereses causados del 06/05/19 al 13/06/22

Total adeudado hasta la fecha 13/06/22 (saldo anterior + intereses)
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Fwd: LIQUIDACIÓN DE CREDITO PROCESO 201600338

ABELARDO ORTIZ <ortizambranoabogados@gmail.com>
Mar 8/06/2021 8:30 AM
Para:  Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Putumayo - Puerto Asis <jprmpal01ptoasis@notificacionesrj.gov.co>

1 archivos adjuntos (100 KB)
201600338 LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO.pdf;

Buenas tardes 

Muy respetuosamente me permito allegar liquidación de crédito correspondiente al proceso 201600338

Cordialmente

ABELARDO ORTIZ
Abogado



Abelardo Ortiz Zambrano 
Abogados Ltda.  

 

___________________________________ 
Oficina: Carrera 12 No 7-53 Telefax 4290226  Av. Juan Osorio B/ Marco Fidel Suárez 

Orito  - Putumayo 

 
 
Señores: 
JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL 
Puerto Asís - Putumayo 
 
 
 
REFERENCIA: Proceso ejecutivo No 201600338 
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A 
DEMANDADO: JULIO CESAR ROSERO BURBANO. 
 
 
 
Muy respetuosamente me permito allegar a su Honorable Despacho liquidación de 

crédito del proceso de la referencia, con el fin de que se emita su aprobación.  

 

No sobra manifestar que el demandado no ha realizado abono a las obligaciones. 

 

 

De usted, 
 
 
 
Atentamente, 
 
 
 
 
 
 
ABELARDO ORTIZ ZAMBRANO. 
C.C No. 79.535.199 de Bogotá. 
T.P No. 104.930 del C. S. de J. 
 

 

 
 



Abelardo Ortiz Zambrano 
Abogados Ltda.  

 

___________________________________ 
Oficina: Carrera 12 No 7-53 Telefax 4290226  Av. Juan Osorio B/ Marco Fidel Suárez 

Orito  - Putumayo 

 
Intereses Corrientes sobre el Capital Inicial   
CAPITAL    $       8.000.000,00 

     
Desde Hasta Días Tasa Mensual(%)  

11/04/2015 30/04/2015 20 1,49 $            79.466,67 

1/05/2015 31/05/2015 31 1,49 $          123.173,33 

1/06/2015 30/06/2015 30 1,49 $          119.200,00 

1/07/2015 31/07/2015 31 1,48 $          122.346,67 

1/08/2015 31/08/2015 31 1,48 $          122.346,67 

1/09/2015 30/09/2015 30 1,48 $          118.400,00 

1/10/2015 11/10/2015 11 1,48 $            43.413,33 

   

Total Intereses 
Corrientes $          728.346,67 

   Subtotal $       8.728.346,67 

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial   
CAPITAL    $       8.000.000,00 

     
Desde Hasta Días Tasa Mensual(%)  

12/10/2015 31/10/2015 20 2,14 $          114.133,33 

1/11/2015 30/11/2015 30 2,14 $          171.200,00 

1/12/2015 31/12/2015 31 2,14 $          176.906,67 

1/01/2016 31/01/2016 31 2,18 $          180.213,33 

1/02/2016 29/02/2016 29 2,18 $          168.586,67 

1/03/2016 31/03/2016 31 2,18 $          180.213,33 

1/04/2016 30/04/2016 30 2,26 $          180.800,00 

1/05/2016 31/05/2016 31 2,26 $          186.826,67 

1/06/2016 30/06/2016 30 2,26 $          180.800,00 

1/07/2016 31/07/2016 31 2,34 $          193.440,00 

1/08/2016 31/08/2016 31 2,34 $          193.440,00 

1/09/2016 30/09/2016 30 2,34 $          187.200,00 

1/10/2016 31/10/2016 31 2,40 $          198.400,00 

1/11/2016 30/11/2016 30 2,40 $          192.000,00 

1/12/2016 31/12/2016 31 2,40 $          198.400,00 

1/01/2017 31/01/2017 31 2,44 $          201.706,67 

1/02/2017 28/02/2017 28 2,44 $          182.186,67 

1/03/2017 31/03/2017 31 2,44 $          201.706,67 

1/04/2017 30/04/2017 30 2,44 $          195.200,00 

1/05/2017 31/05/2017 31 2,44 $          201.706,67 

1/06/2017 30/06/2017 30 2,44 $          195.200,00 

1/07/2017 31/07/2017 31 2,40 $          198.400,00 

1/08/2017 31/08/2017 31 2,40 $          198.400,00 

1/09/2017 30/09/2017 30 2,35 $          188.000,00 

1/10/2017 31/10/2017 31 2,32 $          191.786,67 

1/11/2017 30/11/2017 30 2,30 $          184.000,00 



Abelardo Ortiz Zambrano 
Abogados Ltda.  

 

___________________________________ 
Oficina: Carrera 12 No 7-53 Telefax 4290226  Av. Juan Osorio B/ Marco Fidel Suárez 

Orito  - Putumayo 

1/12/2017 31/12/2017 31 2,29 $          189.306,67 

1/01/2018 31/01/2018 31 2,28 $          188.480,00 

1/02/2018 28/02/2018 28 2,31 $          172.480,00 

1/03/2018 31/03/2018 31 2,28 $          188.480,00 

1/04/2018 30/04/2018 30 2,26 $          180.800,00 

1/05/2018 31/05/2018 31 2,25 $          186.000,00 

1/06/2018 30/06/2018 30 2,24 $          179.200,00 

1/07/2018 31/07/2018 31 2,21 $          182.693,33 

1/08/2018 31/08/2018 31 2,20 $          181.866,67 

1/09/2018 30/09/2018 30 2,19 $          175.200,00 

1/10/2018 31/10/2018 31 2,17 $          179.386,67 

1/11/2018 30/11/2018 30 2,16 $          172.800,00 

1/12/2018 31/12/2018 31 2,15 $          177.733,33 

1/01/2019 31/01/2019 31 2,13 $          176.080,00 

1/02/2019 28/02/2019 28 2,18 $          162.773,33 

1/03/2019 31/03/2019 31 2,15 $          177.733,33 

1/04/2019 30/04/2019 30 2,14 $          171.200,00 

1/05/2019 31/05/2019 31 2,15 $          177.733,33 

1/06/2019 30/06/2019 30 2,14 $          171.200,00 

1/07/2019 31/07/2019 31 2,14 $          176.906,67 

1/08/2019 31/08/2019 31 2,14 $          176.906,67 

1/09/2019 30/09/2019 30 2,14 $          171.200,00 

1/10/2019 31/10/2019 31 2,12 $          175.253,33 

1/11/2019 30/11/2019 30 2,11 $          168.800,00 

1/12/2019 31/12/2019 31 2,10 $          173.600,00 

1/01/2020 31/01/2020 31 2,09 $          172.773,33 

1/02/2020 29/02/2020 29 2,12 $          163.946,67 

1/03/2020 31/03/2020 31 2,11 $          174.426,67 

1/04/2020 30/04/2020 30 2,08 $          166.400,00 

1/05/2020 31/05/2020 31 2,03 $          167.813,33 

1/06/2020 30/06/2020 30 2,02 $          161.600,00 

1/07/2020 31/07/2020 31 2,02 $          166.986,67 

1/08/2020 31/08/2020 31 2,03 $          167.813,33 

1/09/2020 30/09/2020 30 2,05 $          164.000,00 

1/10/2020 31/10/2020 31 2,02 $          166.986,67 

1/11/2020 30/11/2020 30 2,00 $          160.000,00 

1/12/2020 31/12/2020 31 1,96 $          162.026,67 

1/01/2021 31/01/2021 31 1,94 $          160.373,33 

1/02/2021 28/02/2021 28 1,97 $          147.093,33 

1/03/2021 31/03/2021 31 1,95 $          161.200,00 

1/04/2021 30/04/2021 30 1,94 $          155.200,00 

1/05/2021 31/05/2021 31 1,93 $          159.546,67 

1/06/2021 4/06/2021 4 1,93 $            20.586,67 

   Total Intereses de Mora $     12.073.440,02 

   Subtotal $     20.801.786,69 



Abelardo Ortiz Zambrano 
Abogados Ltda.  

 

___________________________________ 
Oficina: Carrera 12 No 7-53 Telefax 4290226  Av. Juan Osorio B/ Marco Fidel Suárez 

Orito  - Putumayo 

     

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  

     

 Capital 
$                     
8.000.000,00  

 

Total Intereses Corrientes 
(+)  $                       728.346,67  

 Total Intereses Mora (+) 
$                   
12.073.440,02  

 Abonos (-) $                                 0,00  

 TOTAL OBLIGACIÓN 
$                   
20.801.786,69  

 

GRAN TOTAL 
OBLIGACIÓN 

$                   
20.801.786,69  
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ACTUALIZACIÓN DE LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO PROCESO 2016-00340.

ABELARDO ORTIZ <ortizambranoabogados@gmail.com>
Vie 17/06/2022 10:59 AM

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Putumayo - Puerto Asis <jprmpal01ptoasis@notificacionesrj.gov.co>

Buenos días, 

Muy respetuosamente me permito allegar actualización de liquidación de crédito en el proceso 2016-
00340.

Cordialmente

ABELARDO ORTIZ
Abogado



 
 

 

 

Abelardo Ortiz Zambrano 
A     B     O     G     A     D     O    S 

Orito Putumayo, Colombia  O cina Carrera 12 No. 7-53 

4 290226 ortizambranoabogados@gmail.com 311 2155015 - 316 8763029 

Señores:  

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL. 

Puerto Asís - Putumayo. 

E. S. D. 

 

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO N° 2016-00340. 

DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

DEMANDADO: LUIS EDISON GAMBOA VELASQUEZ. 

 

 

De la manera más respetuosa, me dirijo a su Honorable Despacho con el fin de 

remitir actualización de liquidación de crédito, dentro del proceso de referencia, con 

el objeto que se emita su aprobación. 

 

No sobra manifestar que el demandado no ha realizado ningún abono a la 

obligación. 

 

Cordialmente, 

 

 

 
 
ABELARDO ORTIZ ZAMBRANO 
C.C. No 79.535.199 de Bogotá 
T.P. No 104930 del C.S de la J. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:ortizambranoabogados@gmail.com


 
 

 

 

Abelardo Ortiz Zambrano 
A     B     O     G     A     D     O    S 

Orito Putumayo, Colombia  O cina Carrera 12 No. 7-53 

4 290226 ortizambranoabogados@gmail.com 311 2155015 - 316 8763029 

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial   

CAPITAL    

$       
7.999.754,00 

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  
31/07/2020 31/07/2020 1 2,02 $             5.386,50 

1/08/2020 31/08/2020 31 2,04 
$          
168.634,81 

1/09/2020 30/09/2020 30 2,05 
$          
163.994,96 

1/10/2020 31/10/2020 31 2,02 
$          
166.981,53 

1/11/2020 30/11/2020 30 2,00 
$          
159.995,08 

1/12/2020 31/12/2020 31 1,96 
$          
162.021,68 

1/01/2021 31/01/2021 31 1,94 
$          
160.368,40 

1/02/2021 28/02/2021 28 1,97 
$          
147.088,81 

1/03/2021 31/03/2021 31 1,95 
$          
161.195,04 

1/04/2021 30/04/2021 30 1,94 
$          
155.195,23 

1/05/2021 31/05/2021 31 1,93 
$          
159.541,76 

1/06/2021 30/06/2021 30 1,93 
$          
154.395,25 

1/07/2021 31/07/2021 31 1,93 
$          
159.541,76 

1/08/2021 31/08/2021 31 1,94 
$          
160.368,40 

1/09/2021 30/09/2021 30 1,93 
$          
154.395,25 

1/10/2021 31/10/2021 31 1,92 
$          
158.715,12 

1/11/2021 30/11/2021 30 1,94 
$          
155.195,23 

1/12/2021 31/12/2021 31 1,96 
$          
162.021,68 

1/01/2022 31/01/2022 31 1,98 
$          
163.674,97 

1/02/2022 28/02/2022 28 2,04 
$          
152.315,32 

1/03/2022 31/03/2022 31 2,06 
$          
170.288,10 

1/04/2022 30/04/2022 30 2,12 
$          
169.594,78 

1/05/2022 31/05/2022 31 2,18 
$          
180.207,79 

1/06/2022 17/06/2022 17 2,18 
$            
98.823,63 

   Total Intereses de Mora 
$       
3.649.941,08 

mailto:ortizambranoabogados@gmail.com


 
 

 

 

Abelardo Ortiz Zambrano 
A     B     O     G     A     D     O    S 

Orito Putumayo, Colombia  O cina Carrera 12 No. 7-53 

4 290226 ortizambranoabogados@gmail.com 311 2155015 - 316 8763029 

   Subtotal 
$     
11.649.695,08 

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  

     

 Capital $                 7.999.754,00  

 Total Intereses Corrientes (+)  $                              0,00  
intereses corrientes y moratorios aprobados el 

03/09/2018 $                 7.854.558,45  
intereses moratorios aprobados el 23/08/2019 $                 9.403.257,51  
intereses moratorios aprobados el 19/09/2021 $                 2.045.670,42  

 Total Intereses Mora (+) $                 3.649.941,08  

 Abonos (-) $                              0,00  

 TOTAL OBLIGACIÓN 
$                
11.649.695,08  

 GRAN TOTAL OBLIGACIÓN 
$                
11.649.695,08  
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ACTUALIZACIÓN DE LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO, PROCESO N° 2016-00341.

ABELARDO ORTIZ <ortizambranoabogados@gmail.com>
Mar 18/10/2022 11:10 AM

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Putumayo - Puerto Asis <jprmpal01ptoasis@notificacionesrj.gov.co>

Buenos días 

Muy respetuosamente, me dirijo a su Honorable Despacho con el fin de remitir actualización de
liquidación de crédito, dentro del proceso de referencia.

Cordialmente

ABELARDO ORTIZ
ABOGADO



 
 

 
 

 

Abelardo Ortiz Zambrano 
A     B     O     G     A     D     O    S 

Orito Putumayo, Colombia  O cina Carrera 12 No. 7-53 

4 290226 ortizambranoabogados@gmail.com 311 2155015 - 316 8763029 

Señores:  

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL. 

Puerto Asís - Putumayo. 

E. S. D. 

 

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO N° 2016-00341. 

DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

DEMANDADO:       DAYANNA MARLYN CARVAJAL RAMOS. 

 

 

De la manera más respetuosa, me dirijo a su Honorable Despacho con el fin de remitir 

actualización de liquidación de crédito, dentro del proceso de referencia, con el objeto 

que se emita su aprobación. 

 

No sobra manifestar que el demandado no ha realizado ningún abono a la obligación. 

 

Cordialmente, 

 

 
 
ABELARDO ORTIZ ZAMBRANO 
C.C. No 79.535.199 de Bogotá 
T.P. No 104930 del C.S de la J. 
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Abelardo Ortiz Zambrano 
A     B     O     G     A     D     O    S 

Orito Putumayo, Colombia  O cina Carrera 12 No. 7-53 

4 290226 ortizambranoabogados@gmail.com 311 2155015 - 316 8763029 

 

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial

CAPITAL 8.998.138,00$        

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)

18/09/2021 30/09/2021 13 1,93 75.254,43$              

1/10/2021 31/10/2021 31 1,92 178.523,06$            

1/11/2021 30/11/2021 30 1,94 174.563,88$            

1/12/2021 31/12/2021 31 1,96 182.242,29$            

1/01/2022 31/01/2022 31 1,98 184.101,90$            

1/02/2022 28/02/2022 28 2,04 171.324,55$            

1/03/2022 31/03/2022 31 2,06 191.540,36$            

1/04/2022 30/04/2022 30 2,12 190.760,53$            

1/05/2022 31/05/2022 31 2,18 202.698,06$            

1/06/2022 30/06/2022 30 2,25 202.458,10$            

1/07/2022 31/07/2022 31 2,34 217.574,98$            

1/08/2022 31/08/2022 31 2,43 225.943,25$            

1/09/2022 30/09/2022 30 2,55 229.452,52$            

1/10/2022 5/10/2022 5 2,55 38.242,09$              

Total Intereses de Mora 2.464.680,00$        

Subtotal 11.462.818,00$      

8.998.138,00$                        

0,00$                                         

2.464.680,00$                        

0,00$                                         

11.462.818,00$                      

11.462.818,00$                      

23.883.397,72$  

2.464.680,00$        

26.348.077,72$  

RESUMEN DE LIQUIDACIONES ANTERIORES
Capital mas Intereses corriente y moratorios aprobados 

el 20/10/2022

Intereses moratorios presentados el 18/10/2022

Total

Abonos (-)

TOTAL OBLIGACIÓN

GRAN TOTAL OBLIGACIÓN

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL 

CRÈDITO

Capital

Total Intereses Corrientes (+) 

Total Intereses Mora (+)
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